

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за годы, закончившиеся 31 декабря 2017 г. и 31 декабря 2016 г.

	ПРИМ.	ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ	
		31 ДЕКАБРЯ 2017 г.	31 ДЕКАБРЯ 2016 г.
Чистая прибыль		15,2	252,6
Неденежные статьи учета:			
- Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	12	(46,1)	(66,2)
- Амортизация		95,0	115,8
- Убыток от обесценения внеоборотных активов	15	17,3	17,2
- Финансовые доходы	6	(11,6)	(12,6)
- Финансовые расходы	6	39,0	65,5
- Убыток от курсовых разниц		9,2	17,3
- Расходы на уплату текущего и отложенного налога на прибыль	19	11,8	5,3
- Убыток от переоценки обязательств в связи с увеличением производственной мощности рудника «Каратау»	7	3,1	-
- Прибыль от объединения бизнеса	3	-	(198,3)
- Нереализованная прибыль от пересчета финансовых обязательств в состав отчета о прибылях и убытках	28	(13,9)	(68,4)
- Убыток от выбытия активов по горным отводам / лицензиям на пользование недрами	7	-	2,6
- Прочее		(9,6)	-
Изменение неденежного оборотного капитала	25	17,7	41,0
Движение денежных средств от операционной деятельности до уплаты процентов и налогов		127,1	171,8
Налоги уплаченные		(18,5)	(40,3)
Проценты уплаченные		(44,1)	(57,6)
Итого поступление денежных средств от операционной деятельности		64,5	73,9
Дивиденды полученные	12	70,1	61,0
Займы, погашенные совместными предприятиями и аффилированными лицами	13	7,7	7,4
Проценты полученные		4,8	2,0
Поступления от продажи Uranium One Australia	3	2,3	-
Поступления от продажи урановых активов в США с ведением добычи обычным способом	7	1,0	-
Поступление прав на недропользование и основных средств		(21,6)	(25,5)
Займы, выданные связанным сторонам	13	(20,1)	(12,8)
Выплата по соглашению в связи с увеличением производственной мощности рудника «Каратау»	12	(10,0)	-
Денежные средства, полученные в результате объединения бизнеса	3	-	28,2
Поступления от выбытия активов по участкам недропользования и аренды в США	7	-	0,5
Итого поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		34,2	60,8
Погашение займов от аффилированного лица	17	(55,0)	-
Дивиденды, выплаченные держателям неконтролирующей доли участия	21	(15,3)	(33,9)
Займы от аффилированного лица		-	260,0
Погашение старших обеспеченных неконвертируемых облигаций	17	-	(276,8)
Исполнение свопа в дату истечения срока	28	-	(57,0)
Выкуп рублевых облигаций серии 1	17	-	(39,2)
Итого выбытие денежных средств от финансовой деятельности		(70,3)	(146,9)
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		1,2	(1,5)
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		29,6	(13,7)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		128,3	142,0
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		157,9	128,3

См. примечания к консолидированной финансовой отчетности.